
Salles Entités publiques et 
Associations sucéennes 

conventionnées

Assos hors cadre 
partenarial ou à compter de 

la 3ème fois

Particuliers Sucéens et 
Personnel communal

Particuliers non-
sucéens

Autres (Entreprises, 
syndic…)

Etablissements 
scolaires

CNM
(pour les stages de voile)

vendredi et samedi 71 €
Du lundi au Dimanche - journée entière 109 € 109 €
Du lundi au dimanche - 1/2 journée Gratuité 71 € 71 € Gratuité

½ Journée en semaine du lundi au vendredi (5h)
(le vendredi la ½ journée s’arrête à 12h)

Gratuité 201 € 201 € 301 € 73 €

Journée entière du lundi au jeudi Gratuité 330 € 330 € 511 € 511 €
Week-end du vendredi 16h au lundi 9h 934 € 934 € 1 200 € 1 200 €
Hébergement (30 lits répartis en 6 chambres dont chambre PMR) - prix 
par nuit*

301 € 301 € 475 € 475 € 301 €

Taxe de séjour/nuit/personne de 18 et plus** 0,83 € 0,83 € 0,83 € 0,83 € 0,83 €
Chambre ZEPHIR (7 lits) par nuit* 72 €
Chambre PONANT (6 lits) par nuit* 62 €
Chambre TRAMONTANE (6 lits) par nuit* 62 €
Chambre GALERNE (4 lits) par nuit* 42 €
Chambre MEZZANINE (2 lits) par nuit* 22 €
Chambre ALIZE (2 lits) par nuit* 22 €
Chambre SIROCCO (2 lits) par nuit* 22 €
Forfait salle + hébergement complet (par jour) 301 €
Forfait salle seule par jour (si le club n'utilise pas toutes les chambres) à 
ajouter aux prix des chambres par nuit

52 €

Salle de réunion Gratuité 84 €
Demande pour une emprise de maximum 7 jours : tarif à la journée (m²) Gratuité 198 €

Demande pour une emprise supérieure à  7 jours : tarif à la journée (m²) Gratuité 253 €

journée + soirée (9h-23h)
Salle de réunion Gratuité 166 €
Salle de convivialité Gratuité 396 €
Salle de réunion +Salle de convivialité Gratuité 506 €

Du vendredi 16h au lundi 9h Gratuité 1 536 € 1 536 € 2 519 € 2 519 €
Réveillon du 31/12/N au 02/01/N+1 1 939 € 1 939 € 3 297 € 3 297 €
La journée (du lundi au jeudi / 8h-18h) Gratuité 153 € 624 €

Erdria 768 €
Romancia 231 €
Erdria + Romancia 999 €

Erdria 1 382 €
Romancia 1 798 €
Forfait retrait gradins Salle Erdria 208 €

1/2 journée 113 € 119 €
Journée complète 160 € 171 €

1/2 journée 327 € 364 €
Journée complète (8h-18h) 547 € 624 €

1/2 journée 369 € 384 €
Journée complète (8h-18h) 602 € 614 €

1/2 journée 67 € 72 €

Journée complète 103 € 109 €

1/2 journée 62 € 78 €
Journée complète 90 € 104 €

1/2 journée 67 € 72 €
Journée complète 103 € 109 €

1/2 journée 369 € 384 €
Journée complète 602 € 614 €

Obsèques (vin d'honneur d'un rassemblement familial) 72 €
Caution pour toutes les salles 500 €
Déplacement abusif pour non-respect du règlement intérieur 84 €
Majoration pour réservation contigue à un jour férié  +20% montant facturé
Ménage non réalisé -Tarif horaire (constat état des lieux de sortie) 57 €
Non restitution d'une clé 104 €
Non restitution de badge 10 €

Verres à pied 3,00 €
Couvert (à l’unité) 3,00 €
Assiette (24 cm) 5,00 €
Petite assiette (12 cm) 4,00 €
Tasse à café 3,00 €

Pichet 5,00 €
Eco-cup 1,00 €

Salle Hocmard - Gymnase de la Papinière

Salle Mazerolles - Gymnase de la Papinière

Tarifs communs aux salles

Salle Omnisport - Gymnase du Levant

Vaisselle manquante ou cassée
Pour les associations et les particuliers

Journée compléte (10h maxi)

Salle Omnisport - Gymnase de la Papinière

Salle Chavagne - Gymnase de la Papinière

Salle base nautique de la Papinière

Salle des fêtes de la Papinière 

Escale Culture
Demi-journée (5h maxi)

Barak'Ados

Salle de L'Erdre - Gymnase de la Papinière

Gratuité Répétitions 
spectacles d'associations 

culturelles

Gratuité Répétitions 
spectacles d'associations 

culturelles

TARIFS DE RESERVATION applicables au 1er janvier 2026

La Longère

Base Nautique de Mazerolles 

* Ne peut pas être réservé seul, sans la réservation de la base nautique
** Pas de taxe de séjour lorsque l'hébergement est mis à disposition gratuitement
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Location 

 Collectivités locales - 
Associations & 

Entreprises locales 
 Tarifs  Caution 

1 table et 2 bancs / jour
1 table et 2 bancs - week-end 14 €

Vidéoprojecteur (plein air)/jour 312* 2 700,00 €

Ecran gonflable 104* 1 400,00 €

* tarif pour les associations et les entreprises : le prix comprend la mise à disposition du matériel par la collectivité - l'intervention du prestataire pour l'installation, la projection et/ou l'animation est obligatoire et facturée en
supplément. Le tarif du prestataire est fixé directement par celui-ci en dehors de la tarification communale.

300,00 €
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